
 

 

Příloha I.: seznam tabulek  

  

Tabulka č. 1: Manažerské funkce 

Tabulka č. 2: Činnosti manažera ve sportu 

Tabulka č. 3: Matice SWOT 

Tabulka č. 4: Členské příspěvky 

Tabulka č. 5: Odměny pro rozhodčí 

Tabulka č. 6: Důležitost silných stránek 

Tabulka č. 7: Důležitost slabých stránek 

Tabulka č. 8: Hodnocení příležitostí 

Tabulka č. 9: Hodnocení hrozeb 

Tabulka č. 10: Matice SWOT 

Tabulka 11:  Návrhy možných cílů organizace 

Tabulka 12: Sponzorské balíčky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha II.: Seznam obrázků 

 

Obr. 1 Maslowova hierarchie potřeb 

Obr. 2: Organizační struktura 

Obr. 3: Návrh organizační struktury výkonného výboru FC Zličín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha III.: Seznam grafů 

Graf 1: Příjmy FC Zličín za rok 2013  

Graf 2: Výdaje FC Zličín za rok 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha IV.: Statistické tabulky ke SWOT analýze 

Slovní vyjádření atraktivity dopadu 

příležitosti 

Počet bodů 

Zanedbatelná 1 

Málo významná 2 

Významná 3 

Velmi významná 4 

Zásadně významná 5 

Zdroj: Grasseová, 2010, s. 312 

 

Předpokládaná expozice příležitosti (%) Počet bodů 

<1;20> 1 

<21;40> 2 

<41;60> 3 

<61;80> 4 

<81;100> 5 

Zdroj: Grasseová, 2010, s. 313 

 

Slovní vyjádření závažnosti dopadu 

hrozby 

Počet bodů 

Zanedbatelná 1 

Málo významná 2 

Významná 3 

Velmi významná 4 

Nepřijatelná 5 

Zdroj: Grasseová, 2010, s. 309 

 

Předpokládaná expozice hrozby (%) Počet bodů 

<1;20> 1 

<21;40> 2 

<41;60> 3 

<61;80> 4 

<81;100> 5 

Zdroj: Grasseová, 2010, s. 313 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha V.: Znak FC Zličín  

 

 

 

Zdroj: Webové stránky FC Zličín (2014) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha VI.: Webové stránky FC Zličín 

 

 

Zdroj: Webové stránky FC Zličín (2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha VII.: Zpravodaj Zličína a Sobína 

 

Zdroj: webové stránky MČ Praha Zličín (2014) 



 

 

Příloha VIII.: Areál FC Zličín

 

Zdroj: webové stránky FC Zličín (2014) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha IX.: Víceúčelová hala 

 

Zdroj: webové stránky FC Zličín (2014) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha X.: Výzkum oblíbenosti sportu 

 

Zdroj: webové stránky SportCentral (2013) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha XI.: Fotbalový dres FC Zličín 

 

Zdroj: webové stránky Pražského fotbalového svazu (2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha XII.: Stanovy FC Zličín 

STANOVY 

Fotbalového klubu FC Zličín, o. s. 

I. Základní ustanovení 

1. Fotbalový klub FC Zličín, o. s. (dále jen klub) je dobrovolným sdružením fyzických osob 

provozujícím tělovýchovnou a sportovní činnost ve fotbale, a s tím související organizační, 

osvětovou a hospodářskou činnost.  

2. Klub se hlásí k tradicím tělovýchovy a sportu ve Zličíně a stává se pokračovatelem a 

garantem zachování myšlenek a výsledků práce svých předchůdců, spolku Sparta Zličín, který 

byl založen v roce 1929 a dále působil pod názvy SK Zličín, Tatran Zličín, STAS Zličín. 

3. Sídlem klubu je Na Radosti 242, Praha – Zličín, 155 21. 

II. Poslání a cíle 

1. Základním posláním klubu je: 

a) organizovat sportovní činnost v rámci zapojení do sportovních a tělovýchovných aktivit, 

vytvářet pro ni materiální a tréninkové podmínky,  

b) vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, zejména pak 

mládeže, 

c) vytvářet ekonomickou základnu pro plnění svých cílů, a to zejména vlastní činností, 

d) budovat, provozovat a udržovat tělovýchovná a jiná zařízení, která vlastní nebo užívá, 

e) vést své členy a ostatní účastníky tělovýchovného procesu v klubu k dodržování základních 

etických, estetických a mravních pravidel, umožnit jim širokou informovanost v oblasti tělesné 

kultury a kultury vůbec, 

f) hájit zájmy členů klubu, za tím účelem spolupracovat s orgány obce, s ostatními 

organizacemi (např. ČSTV, sportovní svazy apod.) i jednotlivci, 

g) dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. 

v obci (městě), zejména formou veřejně prospěšných prací, organizační a osvětovou činností 

III. Orgány klubu 

1. Orgány klubu jsou: 

a) valná hromada, 

b) výkonný výbor, 

c) revizní komise 



 

 

2. Nejvyšším orgánem klubu je valná hromada složená ze všech členů klubu. Schůze valné 

hromady se konají nejméně jednou za rok. Pokud o její svolání požádá 1/3 členů klubu, popř. 

výkonný výbor nebo předseda, koná se nejpozději do 1 měsíce od doručení takového podnětu. 

3. Valná hromada zejména: 

a) rozhoduje o zániku klubu a v tomto případě současně i o majetkovém vypořádání, 

b) rozhoduje o názvu, sídle a symbolice klubu, 

c) rozhoduje o přijetí a změnách stanov klubu, 

d) volí výkonný výbor a revizní komisi, funkční období volených členů výkonného výboru a 

revizní komise je čtyřleté, 

e) schvaluje a projednává zprávu o hospodaření a majetku klubu, schvaluje rozpočet 

výkonného výboru, 

f) stanoví hlavní směry činnosti klubu pro příští období, 

g) schvaluje a vydává organizační řád a další interní předpisy, ve kterých upraví vztahy klubu 

4. Valná hromada je usnášení schopná za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů 

s hlasem rozhodujícím. K platnosti usnesení valné hromady je zapotřebí souhlasu alespoň 

nadpoloviční většiny přítomných, pokud valná hromada nerozhodne jinak. 

5. Valnou hromadu svolává předseda klubu. 

6. Výkonným orgánem valné hromady je výkonný výbor. Výkonný výbor zabezpečuje plnění 

úkolů klubu v období mezi jednotlivými valnými hromadami. Rozhoduje ve všech věcech, 

pokud nejsou ve výlučné pravomoci valné hromady, přičemž valná hromada si může vyhradit 

rozhodnutí v dalších otázkách. 

7. Výkonný výbor má počet členů stanovený zpravidla podle velikosti členské základny na 

každé valné hromadě. Vždy však má předsedu, sekretáře a hospodáře. Počet členů výkonného 

výboru musí být lichý. Předseda svolává výkonný výbor podle potřeby, nejméně však jednou za 

měsíc. 

8. Výkonný výbor zejména: 

a) zabezpečuje plnění usnesení valné hromady, 

b) organizuje a řídí činnost klubu, 

c) připravuje podklady pro valnou hromadu, a to zejména k rozpočtu, k hlavním směrům 

činnosti, k rozdělení dotací a příspěvků od státu, ČSTV, jiných organizací a fyzických osob, 

d) dbá o hospodárné využívání a údržbu majetku klubu,  

e) spolupracuje se sportovními svazy, 

f) zajišťuje operativní spolupráci s místními orgány obcí, s podniky, ostatními TJ a SK, jinými 

organizacemi a fyzickými osobami 

g) k zabezpečení činnosti klubu vytváří profesionální aparát v nezbytně nutném rozsahu, 



 

 

9. Výkonný výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 

K platnosti usnesení výkonného výboru je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných. 

10. Revizní komise je kontrolním orgánem klubu. 

a) funkční období revizní komise je čtyřleté, 

b) revizní komise má 3 členy, tvoří ji předseda a 2 členové; předsedu revizní komise volí její 

členové ze svého středu; členové revizní komise musí být členy klubu, 

c) revizní komise se za svou činnost zodpovídá valné hromadě, 

d) předseda revizní komise, nebo jím pověřený zástupce má právo zúčastnit se každého 

zasedání výkonného výboru, 

IV. Společné zásady členství 

1. Členem klubu se může stát na základě své svobodné vůle každá fyzická osoba, která souhlasí 

s posláním klubu. O přijetí za člena rozhoduje výkonný výbor, který stanoví podmínky pro vstup 

členů, a to podle obecných zásad členství schválených valnou hromadou. 

2. Výši členských příspěvků stanoví výkonný výbor. 

3. Registraci členů, otázku členských průkazů apod. upraví valná hromada svým interním 

předpisem. 

V. Práva a povinnosti členů 

1. Základní práva řádných členů klubu jsou: 

a) účastnit se dle svých zájmů,  schopností a možností sportovního, tělovýchovného, kulturního 

a společenského života, jak v rámci klubu jako celku a to za podmínek Stanov klubu a v případě 

účasti v soutěžích  českých sportovních svazů, též podmínek jejich soutěžních řádů, pokud byly 

v klubu závazně přijaty, 

b) účastnit se všech akcí, školení a seminářů, které podle povahy svého zaměření umožňují 

odborný a výkonnostní růst, s právem podílet se na všech výhodách, které  z členství vyplývají 

c) uplatňovat své vlastní názory, návrhy i kritiku a to podle povahy buď přímo anebo 

prostřednictvím zástupce v orgánech klubu, 

d) účastnit se jednání orgánů klubu, jedná-li se o jeho činnost nebo chování, 

e) volit a být volen od 18-ti let věku do všech volených orgánů klubu. 

2. Základní povinnosti řádného člena jsou: 

a) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy klubu a základní etické a mravní normy 

sportovce, 

b) plnit usnesení a rozhodnutí orgánů klubu, 

c) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží klubu k zabezpečení a jeho činnosti, jakož i 

usilovat o jeho dobré jméno, 

d) řádně a včas platit příslušné příspěvky, jakož i jiné poplatky související s jeho členstvím a 



 

 

činností v klubu, pokud o tom příslušný orgán klubu podle stanov rozhodl, 

e) řádně plnit funkce a úkoly, jimiž byl člen pověřen. 

3. Řádné členství zaniká: 

a) vystoupením člena, 

b) vyškrtnutím pro neplnění základních povinností, o vyškrtnutí rozhoduje výkonný výbor, 

c) vyloučením pro závažné provinění neslučitelné s členstvím, o vyloučení rozhoduje výkonný 

výbor, 

d) úmrtím člena či zánikem klubu (dobrovolným rozpuštěním, sloučením s jiným  

VI. Majetek klubu a hospodaření 

1. Zdrojem majetku klubu jsou zejména: 

- příspěvky členů klubu, 

- příjmy případně dosahované v souvislosti s vlastní činností klubu, zejména v souvislosti s 

provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, která klub vlastní nebo užívá,  

a organizováním sportovní, tělovýchovné a turistické činnosti, 

- příspěvky a dotace od sportovních svazů, 

- státní příspěvky, dotace od ČSTV a jiných organizací a osob, 

- majetek převedený do vlastnictví klubu členem klubu, 

- dary od fyzických a právnických osob 

2. Majetek klubu je ve vlastnictví klubu jako celku. O převodech vlastnického práva k majetku 

kromě majetku nemovitého i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním, 

rozhoduje výkonný výbor. O veškerých dispozicích (nabývání, pozbývání apod.) s nemovitým 

majetkem rozhoduje valná hromada. 

3. Zásady hospodaření upravuje interní předpis klubu. 

4. Vlastní činnost klubu se řídí zásadami, schválenými valnou hromadou. Tyto zásady rovněž 

upraví postup klubu při jejím případném vstupu do akciové společnosti, společného podniku 

apod. Příjmy plynoucí z činnosti rozděluje valná hromada s přihlédnutím k potřebám a zájmům 

klubu. 

VII. Jednání jménem klubu 

Jménem klubu jedná předseda nebo místopředseda. 

Dále může za klub jednat člen výkonného výboru na základě pověření předsedou. 

Způsob podepisování upravuje interní předpis klubu - Podpisový řád. 

V Praze dne 19.4.2007 

 

 .....................................................  ..................................................... 

 Milan Šmíd, předseda klubu   Lubomír Mírek, místopředseda 



 

 

Příloha XIII.: Otázky k polostrukturovanému rozhovoru s panem Ing. Milanem 

Šmídem 

 

1. Jaká je organizační struktura FC Zličín a jak fungují orgány spolku? (Její rozpětí, 

počet orgánů, jak fungují orgány klubu, jejich funkční období, jak často se 

scházejí)  

 

 „Nejvyšším orgánem našeho spolku je valná hromada (VH), statutárním 

orgánem je výkonný výbor (VV) a kontrolním orgánem je kontrolní komise (KK).  

Funkční období je 4 leté. VH se koná min.1x ročně (v posledních letech 2-3x ročně – 

v důsledku potřeby činit zásadní rozhodnutí pro existenci klubu) – účast na VH přísluší 

všem členům spolku starším 18 let -  VH rozhoduje většinou přítomných. VV jedná min. 

1x měsíčně, častěji ale spíše 2x měsíčně a neformálně min. každý týden. Aktuálně má 

náš VV 4 členy, v připravovaných stanovách bude VV 5 členný.  V čele VV stojí 

předseda. Chybějícího člena VV může doplnit VV a nejbližší VH musí toto doplnění 

schválit. Neschválí-li VV dodatečnou nominaci nového člena, nemůže tato osoba nadále 

funkci ve VV vykonávat. KK se schází min 1x ročně, dále dle vlastního rozhodování 

členů KK – počet členů 3 (v době řešení vnitřních problémů klubu jednala komise 

několik měsíců každý týden. Ke spolupráci a zvýšení aktivity ji tehdy vyzval VV). 

Všichni členové klubových orgánů vykonávají své funkce bezplatně (a tak se do nich 

moc zájemců nehrne)“ 

 

2. Jak v organizaci probíhá proces plánování a kdo se na procesu plánování podílí? 

(strategický plán, krátkodobé plánování, středně a dlouhodobé plánování, tvorba 

plánu). 

 

 „Plánování má jiné období než účetní rok. Zatímco účetní rok odpovídá roku 

kalendářnímu, naše plánování je ovlivněno sportovními sezónami a tak plánujeme 

po pololetích, samozřejmě s celoroční perspektivou, abychom zajistili vyrovnané 

hospodaření. Sportovní činnost a s ní související využití sportovišť i zázemí 

je plánována ve vazbě na soutěže. Údržba je plánována a péče o hrací plochy 

je připravována s ohledem na vegetační období (umělá tráva před a po zimní sezoně). 

Sportovní výsledky nejsou plánovány, jen jsou vytýčeny cíle, kterých chceme dosáhnout. 

Správcovská činnost je úkolována jednak střednědobé, jednak operativně. Víceletý 



 

 

časový horizont je využit pouze v souvislosti s investicemi (dříve příprava výstavby 

hřiště s umělou trávou a osvětlením, aktuálně nové šatny, umělé zavlažování.“ 

 

3. Považujete velikost organizační struktury za dostatečnou? Uvažuje klub 

o rozšíření managementu?  

 

 „Stávající struktura je vyhovující a plně funkční. O její změně neuvažujeme, 

pouze stanovy budou upraveny ve vazbě na Nový občanský zákoník.“ 

 

4. Jak v klubu probíhá hodnocení odvedené práce a kontrola splnění uložených 

činností a stanovených cílů? 

 

 „Hodnocení dlouhodobých úkolů a celoroční činnosti je obvykle na programu 

řádné valné hromady. V mezidobí vyhodnocuje úkoly stanovené valnou hromadou 

a celoklubové úkoly, jakož i problematiku jednotlivých družstev dospělých i mládeže 

výkonný výbor. Práce na úseku mládeže je pak se zvýšenou pozorností vyhodnocována 

samostatně za účasti VV a všech trenérů mládeže. Činnost správců řídí a kontroluje 

výhradně VV. Kontrolní činnost zejména v ekonomické oblasti spadá do kompetence 

kontrolní komise.“ 

 

5. Jakým způsobem dochází k financování FC Zličín? (zdroje financí, příjmy 

a výdaje)  

 

     „Zdroje financování jsou tyto: 

 členské příspěvky 

 granty Hlavního města Prahy a Městské části Praha – Zličín 

 dary (v současné době jde o mimořádný zdroj – jen minimálně) 

 reklama (poskytnutí ploch pro reklamní bannery, prezentace v programu k utkání, 

prezentace na našich WW) 

 sponzoring – postupně upadal, až v posledních letech se ustálil 

 prodej reklamních předmětů s logem klubu 

     Klub hospodaří vyrovnaně a negeneruje žádné zisky. Všechny volné prostředky jsou 

používány na zlepšení vybavení a zvyšování kvalifikace trenérů mládeže.“ 



 

 

6. Do jaké míry klub využívá sponzoring? (spolupráce, protislužby, získávání 

sponzorů) 

 

     „Sponzoring obstarává každá „dobrá duše“, které leží na srdci fungování klubu 

a je ochotna věnovat svůj čas shánění peněz nebo i jiné pomoci ve prospěch klubu 

materiální i nemateriální povahy. Je lhostejné jedná-li se o člena klubu, rodiče v klubu 

sportujícího dítka nebo příznivce klubu.“ 

 

7. Jaké nástroje využívá klub ke své propagaci? (nástroje ke zviditelnění, marketing, 

kdo má činnost na starosti)  

 

 „Klub se prezentuje při každém domácím utkání „A“ mužstva programem k utkání – 

aktuality z dění klubu, představení soupeře, informace o utkáních (podrobněji 

o posledních zápasech „A“ a „B“ týmu, jubilea členů, aktuální tabulky soutěží, přehled 

utkání na budoucích 14 dní, případně rozhovor. Součástí jsou reklamní loga 

spolupracujících firem a loga sponzorů. Nabídky využití haly, kterou máme v pronájmu 

od MČ Praha-Zličín prostřednictvím naší s.r.o. 

 Pravidelné příspěvky do časopisu MČ Praha-Zličín, většinou s tematikou mládeže 

včetně fotografií 

 Internetové stránky klubu a profil na facebooku - aktuality a informace, doplněné 

reklamou, příspěvky trenérů (nejaktivnější M.Müller a A. Rosendorf) správa stránek 

zajišťována interně vlastními silami člena klubu 

 V souladu s pravidly FAČR zajištění snímání soutěžních utkání „A“ mužstva a jeho 

přímý  přenos a následně možnost sledování záznamu na internetovém televizním 

kanále Tvcom.cz - zajištěno s pomocí techniky přidělené od FAČR (PC) a zajišťované 

externím kameramanem 

 zajištění výroby a prodej reklamních předmětů s logem klubu (šála, minidres, hrníček, 

odznaky apod.) 

 výroba a prodej (část nákladu) ročního nástěnného kalendáře s fotografiemi všech 

družstev klubu 

 klubová vývěska u sportovního areálu – obdobné informace jako v programu k utkání 

 mimořádně článek v celostátním tisku (to je vlastně prezentace s nejširší působností) -  

závisí na zájmu novinářů.“ 



 

 

Příloha XIV.: Otázky k polostrukturovanému rozhovoru s panem Ing. Janem 

Roubíčkem  

 

1. Jaká je organizační struktura FC Zličín a jak fungují orgány spolku? (Její rozpětí, 

počet orgánů, jak fungují orgány klubu, jejich funkční období, jak často 

se scházejí)  

 

 „Hlavním orgánem je valná hromada. Schází se minimálně jednou ročně. 

Případně je možnost svolat mimořádnou valnou hromadu, v našem případě to navrhuje 

většinou předseda. Valná hromada volí členy výkonného výboru, ti si následně volí 

předsedu, pokladníka, sekretáře atd. Jejich funkční období jsou 4 roky. Kontrolním 

orgánem je Dozorčí rada, která na vše dohlíží, má 3 členy. Kontrola je prováděna 

náhodně. Pak následuje sportovní úsek, a tedy všechny týmy. V klubu dále pracují dva 

správci. Jejich činnost řídí výkonný výbor.“ 

 

2. Jak v organizaci probíhá proces plánování a kdo se na procesu plánování podílí? 

(strategický plán, krátkodobé plánování, středně a dlouhodobé plánování, tvorba 

plánu) 

 

 „Na procesu plánování se podílí členové výkonného výboru, kteří na schůzích 

stanovují plány, jichž chce klub dosáhnout. Dále se snaží splnit plány plynoucí ze stanov 

klubu, což je hlavně sport pro veřejnost, rozvoj mládeže apod.  Mezi největší cíle klubu 

patří vychovávat mladé fotbalisty, udržet se v co nevyšší soutěži mužů a zrenovovat 

areál. Mezi krátkodobé cíle může patřit starost o hrací plochy, úprava areálu, zajištění 

financí. Dlouhodobé jsou získávání nových členů, na hřišti s umělým povrchem jeho 

výměna, zavlažování na travnaté ploše.“ 

 

3. Považujete velikost organizační struktury za dostatečnou? Uvažuje klub 

o rozšíření managementu?  

 

 „Organizační struktura funguje v rámci našich možností. Chybí finance. 

Problém spočívá v dobrovolnosti práce. Je těžké sehnat kvalifikovaného člena, který 

je ochoten práci vykonávat zadarmo. Případně se rozšíření nebráníme.“ 

 



 

 

4. Jak v klubu probíhá hodnocení odvedené práce a kontrola splnění uložených 

činností a stanovených cílů?  

 

 „Klub nemá stanovená žádná hodnotící kritéria ani kontrolní standardy. 

Předložil jsem návrh na zavedení snímku pracovního dne pro správce, podle kterého 

by měli fungovat. Některé činnosti se dělají denně, některé jednou za týden. Ve snímku 

by měl správce přesně rozepsáno, co má udělat a bylo by snadnější ho kontrolovat. 

Jinak každý člen výkonného výboru má na starosti určitý úsek a za ten je zodpovědný 

a ten podléhá jeho kontrole.“  

 

5. Jakým způsobem dochází k financování FC Zličín? (zdroje financí, příjmy 

a výdaje)  

 

 „Mezi hlavní zdroje financí patří příjmy plynoucí z pronájmu sportovišť, tedy 

hlavně haly. Dále je možnost pronajmout si velké i malé hřiště s umělým povrchem. 

Dále klub žije ze členských příspěvků, čerpá dotace od města, městské části a svazu. 

Klub má uzavřené i kontrakty s partnery, kteří podporují fotbal na Zličíně. Největší 

výdaje má klub za provoz areálu. Jeho každodenní provoz, opravy, vodu, elektřinu, plyn 

atd. Velké položky platíme i za přestupy a hostování hráčů a trenérů.“ 

 

6. Do jaké míry klub využívá sponzoring? (spolupráce, protislužby, získávání 

sponzorů) 

 

 „Zličín má několik partnerů, kteří za viditelnost loga v areálu apod. platí částky, 

které pak klub použije podle potřeby. Spolupracujeme i s pár subjekty, které přesně 

požadují, na co má být finanční podpora použita, nejčastěji tyto peníze směřují 

na mládež, občas se jedná o rodiče našeho mladého hráče. Co se týká protislužeb, 

jde hlavně o umístění loga v areálu, na klubovém webu a v programu k domácímu 

utkání. Reklama na dresech či soupravách není tak častá a týká se hlavně 

mládežnických oddílů. Klub nemá přesně stanovené podmínky spolupráce, 

vše je na dohodě s potenciálním partnerem, existují protislužby ve formě využívání 

sportovišť.“ 

 

 



 

 

7. Jaké nástroje využívá klub ke své propagaci? (nástroje ke zviditelnění, marketing, 

kdo má činnost na starosti)  

  

 „Klub se propaguje pomocí našich internetových stránek. Máme také profil 

na facebooku, který je hojně navštěvovaný. Naše příspěvky se objevují ve Zličínském 

zpravodaji, kam přispívá předseda a jsou zde informace o klubu a domácích zápasech. 

O našem klubu se může zájemce dočíst i na internetových stránkách pražského 

fotbalového svazu a na stránkách FAČR. Před každým domácím zápasem „A“ mužstva 

je u vstupu do areálu vyvěšen leták, k dispozici je program k utkání a v restauraci 

možnost zakoupit upomínkové předměty a předměty k fandění. (šála, tričko, vlaječka, 

mini dres, odznak, hrnek a klíčenka)O veškeré příspěvky na naše internetové stránky 

se starají dobrovolníci z řad hráčů a trenérů a Marek Müller. Trenéři po každém zápase 

mají za úkol přidat nějaký příspěvek. O  FB profil se stará Aleš Rosendorf a vede 

si velice zdatně. Stejný člověk má na starosti bulletin, na kterém spolupracuje 

s předsedou.“ 

 

 


